1
-3-

[image: image1.jpg]lMocKaKacuHckoro CenbCKoro noceneule

Вестник Москакасинского сельского поселения                                                         № 30,  05 октября 2020года

Решение Собрания депутатов  Москакасинского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики от 02.10.2020 года №С-1/1
О  прекращении полномочий  главы  Москакасинского   сельского  поселения Моргаушского района Чувашской Республики

     В соответствии со статьей 36 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 21 Устава Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики решило:

1.Прекратить полномочия главы Москакасинского   сельского  поселения Моргаушского района Чувашской Республики   в связи с истечением срока полномочий  02.10.2020 г.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава Москакасинского сельского поселения  Д.В. Кириллов
___________________________________________________________________________________________________________________________
Решение Собрания депутатов  Москакасинского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики от 02.10.2020 года №С-1/2

Об избрании председателя Собрания депутатов Москакасинского  сельского поселения Моргаушского района

Чувашской Республики

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Москакасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики решило:

1. Избрать Председателем     Собрания депутатов Москакасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики Расколову Светлану Олеговну,   депутата по избирательному округу №1,  на срок до окончания полномочий Собрания депутатов Москакасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики четвертого созыва.

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения   С.О. Расколова
__________________________________________________________________________________________________________________________

Решение Собрания депутатов  Москакасинского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики от 02.10.2020 года №С-1/3

О заместителе  Председателя Собрания  депутатов Москакасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики

    В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и    Уставом Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики решило:

1. Избрать заместителем Председателя  Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  Мостова Владислава Валериевича,   депутата по избирательному округу № 10,  на срок до окончания полномочий Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики   четвертого созыва.

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения   С.О. Расколова

Решение Собрания депутатов  Москакасинского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики от 02.10.2020 года №С-1/4

О возложении исполнения обязанностей главы администрации Москакасинского сельского поселения Моргаушского района   Чувашской Республики
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Чувашской Республики от 18.10.2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и Уставом  Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, в связи с истечением срока полномочий  главы  Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики Собрание депутатов  Москакасинского сельского поселения Моргаушского района  Чувашской Республики решило:

         1. Возложить исполнение обязанностей главы администрации Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики временно на  заместителя главы администрации Москакасинского  сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики   Мостову Валентину Валериевну с 03 октября 2020 года до принятия решения Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики о назначении на должность главы администрации Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по результатам конкурса.

       2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» и разместить на сайте администрации  Москакасинского сельского поселения Моргаушского  района Чувашской Республики.

Председатель Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения    С.О. Расколова
___________________________________________________________________________________________________________________________
Решение Собрания депутатов  Москакасинского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики от 02.10.2020 года №С-1/5

О председателях и составах постоянных комиссий Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения

 Моргаушского района  Чувашской Республики

В соответствии  Уставом Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики и Положением о постоянных комиссиях Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики решило:

1.Избрать председателем постоянной   комиссии по бюджету,  финансам,   экономической  деятельности,   налогам   и  сборам -  Васильеву Елену Владиславовну-  депутата по  Сидуккасинскому избирательному округу №5.

2.Избрать председателем постоянной  комиссии по  социально-культурной  деятельности,  здравоохранению,  образованию,  физической культуре и спорту - Воробьева  Эдуарда Александровича -депутата по Ахманеевскому избирательному округу №8.

3.Избрать председателем постоянной комиссии по   местному   самоуправлению,   законности,   правопорядку и  депутатской этике - Петрова Виктора Анатольевича -депутата по Рыкакасинскому избирательному округу №7.

4.Утвердить следующий состав постоянной   комиссии по бюджету,  финансам,   экономической  деятельности,   налогам   и  сборам Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики:

Захаров Олег Григорьевич- депутат по Сосновому избирательному округу №2.

Кульков Роман Леонидович -депутат по Молодежному избирательному округу №3.

5. Утвердить следующий состав постоянной  комиссии по  социально-культурной  деятельности,  здравоохранению,  образованию,  физической культуре и спорту:

Семенов Эдуард Алексеевич -депутат по Нижнехачкинскому избирательному округу №9.

Мостов Владислав Валериевич- депутат по Хачкинскому избирательному округу №10.

6. Утвердить следующий состав постоянной комиссии по   местному   самоуправлению,   законности,   правопорядку и  депутатской этике:

Шигалев Андрей Александрович -депутат по Московскому избирательному округу №4.

Егорова Елена Владимировна -депутат по Ивановскому избирательному округу №6.

7. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
 Председатель Собрания  депутатов Москакасинского сельского поселения    С.О. Расколова
_________________________________________________________________________________________________________________________
Решение Собрания депутатов  Москакасинского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики от 02.10.2020 года №С-1/6

	О назначении половины членов комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

            В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06 октября 2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Закона Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», статьей 21 Устава Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, Положением о Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики Собрание депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики решило:

1. Образовать комиссию по проведению конкурса на замещение должности главы  Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в количестве 8 человек.

2. Назначить половину членов комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в следующем составе:

	1.
	Расколова Светлана Олеговна
	- по уходу за престарелым, депутат Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения по округу №1;

	2.
	Кульков Роман Леонидович
	- исполнительный директор ООО «Агрофирма «Путь Ильича», депутат Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения по округу №3;

	3.
	Шигалев Андрей Александрович
	-не занят,  депутат Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения по округу №4

	4.
	Мостов Владислав Валериевич
	- не занят, депутат Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения по округу №10.

3. Обратиться к главе Моргаушского района Чувашской Республики с ходатайством о назначении половины членов (4 членов) комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики (прилагается).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

 Председатель Собрания  депутатов   Москакасинского сельского поселения    С.О. Расколова

      Учредитель: Собрание депутатов
    Москакасинского сельского поселения
             (Газета учреждена решением

Собрания депутатов Москакасинского

     сельского поселения №С-37/1
от 20.05.2014 г.)

Издается с 01 июня 2014 года

	   Главный редактор –

В.В. Мостова
(66-4-00)
Зам.главного редактора
С.О. Расколова (66-2-85)

Секретарь -

Р.Г. Малькова (66-2-85)
	Тираж 5 экз.

Подписано в печать

05.10.2020
	            Адрес редакции:

  ул. Московская, д. 54,                    д. Москакасы,

Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429540

Факс: 8(83541) 66-4-00, 66-2-85

Эл.почта:  moskakas@cap.ru

Моргаушского района Чувашской Республики

Газета органов местного самоуправления Москакасинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

05 октября2020 года №30

1